

小細胞肺がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
CPT-11+CDDP	28	6	イリノテカン	80 mg/m ²	1,8,15
			シスプラチン	80 mg/m ²	1
CPT-11+CBDCA	28	6	イリノテカン	80 mg/m ²	1,8,15
			カルボプラチン	5 AUC	1
VP-16+CBDCA	21 or 28	(初回治療)4~6 (再治療)∞	エトポシド	100 mg/m ²	1,2,3
			カルボプラチン	5 AUC	1
CPT-11	28	∞	イリノテカン	100 mg/m ²	1,8,15
NOG	21	∞	ノギテカン	1 mg/m ²	1,2,3,4,5
AMR【35mg/m ² 】	21	∞	アムルピシン	35 mg/m ²	1,2,3
VP-16+CBDCA+Atezolizumab	21	4	アテゾリズマブ	1200 mg/body	1
			エトポシド	100 mg/m ²	1,2,3
			カルボプラチン	5 AUC	1
Atezolizumab	21	∞	アテゾリズマブ	1200 mg/body	1

非小細胞肺がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
GEM+CDDP	21	6	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8
			シスプラチン	80 mg/m ²	1
GEM+CBDCA	21	6	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8
			カルボプラチン	4~5 AUC	1
VNR	21	∞	ビメレルビン	25 mg/m ²	1,8
DTX	21 or 28	∞	ドセタキセル	80 mg/m ²	1,8,15
GEM	28	∞	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8,15
GPT-11(3投1休)	28	∞	イリノテカン	100 mg/m ²	1,8,15
PTX+CBDCA q3-Weekly	21	6	パクリタキセル	200 mg/m ²	1
			カルボプラチン	6 AUC	1
			ベバシズマブ	15 mg/kg	1
PTX+CBDCA+Bevacizumab	21	6	パクリタキセル	200 mg/m ²	1
			カルボプラチン	6 AUC	1
			ベバシズマブ	15 mg/kg	1
Bevacizumab q3-Weekly	21	∞	ベバシズマブ	15 mg/kg	1
PEM	21	∞	ペトレキセド	500 mg/m ²	1
			シスプラチン	75 mg/m ²	1
PEM+CDDP	21	6	ペトレキセド	500 mg/m ²	1
			カルボプラチン	5 AUC	1
PEM+CBDCA	21	6	ベバシズマブ	15 mg/kg	1
			ペトレキセド	500 mg/m ²	1
PEM+CBDCA+Bevacizumab	21	6	カルボプラチン	5 AUC	1
			シスプラチン	80 mg/m ²	8
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120 mg/日	1~21
S-1+CDDP	28	6	カルボプラチン	5 AUC	1
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120 mg/日	1~14
S-1+CBDCA	21	6	ベバシズマブ	15 mg/kg	1
			ペトレキセド	500 mg/m ²	1
PEM+CDDP+Bevacizumab	21	6	シスプラチン	75 mg/m ²	1
			ベバシズマブ	15 mg/kg	1
Pemetrexed+Bevacizumab	21	∞	ペトレキセド	500 mg/m ²	1
			イリノテカン	80 mg/m ²	1,8,15
CPT-11+CDDP	28	6	シスプラチン	80 mg/m ²	1
			パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100 mg/m ²	1,8,15
nab-PTX+CBDCA	21	6	カルボプラチン	6 AUC	1

済生会横浜市南部病院 抗がん剤レジメン集

2022/10/19改訂

nab-PTX	21	∞	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100	mg/m ²	1,8,15
Nivolumab (2W)	14	∞	ニボルマブ	240	mg/body	1
DTX+Ramucirumab	21	∞	ラムシルマブ	10	mg/kg	1
Pembrolizumab (3W)	21	∞	ドセタキセル	60	mg/m ²	1
			ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
CDDP+VNR (術後補助)	21	4	ビノレルピン	25	mg/m ²	1,8
			シスプラチン	80	mg/m ²	1
Atezolizumab	21	(術後補助)12ヶ月 (進行再発)∞	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
nab+PTX+CBDCA+Pembrolizumab	21	4	ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
			パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100	mg/m ²	1,8,15
			カルボプラチン	6	AUC	1
PTX+CBDCA+BV+Atezolizumab	21	4	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
			ペバシズマブ	15	mg/kg	1
			パクリタキセル	200	mg/m ²	1
			カルボプラチン	6	AUC	1
BV+Atezolizumab	21	∞	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
			ペバシズマブ	15	mg/kg	1
PEM+CDDP+Pembrolizumab	21	4	ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
			ペメトレキセド	500	mg/m ²	1
			シスプラチン	75	mg/m ²	1
PEM+CBDCA+Pembrolizumab	21	4	ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
			ペメトレキセド	500	mg/m ²	1
			カルボプラチン	5	AUC	1
PEM+Pembrolizumab	21	∞	ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
			ペメトレキセド	500	mg/m ²	1
Durvalumab	14	12ヶ月間	デュルバルマブ	10	mg/kg	1
nab-PTX+CBDCA+Atezolizumab	21	4	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
			パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100	mg/m ²	1,8,15
			カルボプラチン	6	AUC	1
PEM+CBDCA+Atezolizumab	21	4	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
			ペメトレキセド	500	mg/m ²	1
			カルボプラチン	6	AUC	1
PEM+Atezolizumab	21	∞	アテゾリズマブ	1200	mg/body	1
			ペメトレキセド	500	mg/m ²	1
Pembrolizumab (6W)	42	∞	ペムブロリズマブ	400	mg/body	1
nivolumab(4W)	28	∞	ニボルマブ	480	mg/body	1
Nivolumab(3W)+Ipilimumab	42	∞	ニボルマブ	360	mg/body	1,22
			イピリムマブ	1	mg/kg	1
EGFR-TKI(ERLorGEF)+Ramucirumab	14	∞	ラムシルマブ	10	mg/kg	1
			エルロチニブ又はゲフィチニブ	150又は250	mg/日	1～連日
S-1+CDDP+RT	28	4	シスプラチン	60	mg/m ²	1
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80～120	mg/日	1～14
GEM+CDDP+Necitumumab	21	4	ゲムシタピン	1250	mg/m ²	1,8
			シスプラチン	75	mg/m ²	1
			ネシツムマブ	800	mg/body	1,8
Necitumumab	21	∞	ネシツムマブ	800	mg/body	1,8

悪性胸膜中皮腫

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
Pemetrexed+CDDP	21	∞	ペメトレキセド	500	mg/m ² 1
			シスプラチン	75	mg/m ² 1
nivolumab(2W)	14	∞	ニボルマブ	240	mg/body 1
nivolumab(4W)	28	∞	ニボルマブ	480	mg/body 1
Nivolumab(3W)+Ipilimumab	42	∞	ニボルマブ	360	mg/body 1,22

nivolumab(OTV)/ipilimumab	76	〜	イピリムマブ	1	mg/kg	1
---------------------------	----	---	--------	---	-------	---